



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月3日

上場会社名 株式会社トマト銀行
コード番号 8542
代表者 (役職名) 取締役社長
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営企画部長
配当支払開始予定日 —
特定取引勘定設置の有無 無
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所

東

URL <https://www.tomatobank.co.jp/>

(氏名) 高木晶悟

(氏名) 小田義行

(TEL) 086-800-1830

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	19,576	1.0	2,285	18.9	1,560	18.8
2025年3月期第3四半期	19,370	9.8	1,921	△9.7	1,313	△10.9

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 2,002百万円(— %) 2025年3月期第3四半期 150百万円(△93.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	128.16	75.09
2025年3月期第3四半期	106.86	66.77

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	1,369,249	57,144	4.1
2025年3月期	1,364,026	55,860	4.0

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 57,144百万円 2025年3月期 55,860百万円

(注) 「自己資本比率」は(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	25.00	—	25.00	50.00
2026年3月期	—	25.00	—		
2026年3月期(予想)				25.00	50.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

上記「配当の状況」は普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	27,100	5.6	2,650	1.7	1,850	1.7	146.30

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年3月期3Q	11,679,030株	2025年3月期	11,679,030株
2026年3月期3Q	135,776株	2025年3月期	161,837株
2026年3月期3Q	11,532,575株	2025年3月期3Q	11,518,271株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

(注) 1 期末自己株式には、「役員株式報酬制度」で保有する当社株式数（2026年3月期3Q 73,800株、2025年3月期 100,900株）が含まれております。

2 期中平均株式数の計算において控除する自己株式数には、「役員株式報酬制度」で保有する当社株式数（2026年3月期3Q 84,944株、2025年3月期3Q 100,900株）が含まれております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の実績等は様々な要因等により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る 1 株当たり配当金の内訳は以下のとおりであります。

(第 2 回 A 種優先株式)

	1 株当たり配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025 年 3 月 期	—	82. 50	—	82. 50	165. 00
2026 年 3 月 期	—	82. 50	—		
2026 年 3 月 期 (予 想)				82. 50	165. 00

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
第3四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	4
第3四半期連結累計期間	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(セグメント情報等の注記)	5
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
2026年3月期 第3四半期決算説明資料	7
1. 2026年3月期第3四半期の業績【単体】	7
2. 金融再生法開示債権【単体】	8
3. 自己資本比率(国内基準)【連結・単体】	8
4. 有価証券の評価損益【単体】	8
5. 預金・貸出金等の残高【単体】	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期(2025年4月1日～2025年12月31日)における連結経常収益は、貸出金利息等の増加による資金運用収益の増加により、前年同期比205百万円増収の19,576百万円(対当連結会計年度業績予想進捗率72%)となりました。連結経常費用は、預金利息の増加等による資金調達費用の増加はあるものの、与信関連費用の減少等により、前年同期比158百万円減少の17,290百万円となりました。この結果、連結経常利益は前年同期比364百万円増益の2,285百万円(同86%)、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期比247百万円増益の1,560百万円(同84%)となりました。

また、事業部門別の損益状況は、銀行業では経常収益が前年同期比569百万円増収の15,196百万円、経常利益は前年同期比423百万円増益の2,120百万円、リース業では経常収益が前年同期比176百万円減収の4,593百万円、経常利益が前年同期比31百万円減益の230百万円、その他(クレジットカード業)では経常収益が前年同期比8百万円増収の240百万円、経常利益が前年同期比7百万円減益の5百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

預金残高は、法人・個人預金共に増加したこと等により、前年度末比72億円増加して1兆2,579億円(前年同期比6億円減少)となりました。また、預り資産残高(預金、譲渡性預金、投資信託、公共債及び個人年金保険の合計)は、前年度末比274億円増加して1兆4,564億円(前年同期比169億円増加)となりました。貸出金残高は、事業者向け貸出や個人ローンの増加を主因に前年度末比126億円増加して1兆708億円(前年同期比150億円増加)となりました。有価証券残高は、前年度末比171億円増加して1,728億円(前年同期比67億円増加)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月12日に発表いたしました2026年3月期通期の業績見通しに変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
現金預け金	108,834	88,644
買入金銭債権	334	267
商品有価証券	29	23
有価証券	155,765	172,873
貸出金	1,058,126	1,070,807
外国為替	7,648	892
リース債権及びリース投資資産	10,625	11,227
その他資産	6,808	7,977
有形固定資産	11,744	11,915
無形固定資産	498	467
退職給付に係る資産	879	939
繰延税金資産	2,827	2,502
支払承諾見返	5,166	5,511
貸倒引当金	△5,264	△4,802
資産の部合計	1,364,026	1,369,249
負債の部		
預金	1,250,631	1,257,926
譲渡性預金	937	522
借入金	39,983	40,065
外国為替	39	16
その他負債	9,831	6,497
退職給付に係る負債	623	628
役員株式報酬引当金	58	43
偶発損失引当金	221	247
繰延税金負債	143	117
再評価に係る繰延税金負債	528	528
支払承諾	5,166	5,511
負債の部合計	1,308,165	1,312,105
純資産の部		
資本金	14,310	14,310
資本剰余金	22,405	22,405
利益剰余金	19,384	20,199
自己株式	△256	△229
株主資本合計	55,843	56,685
その他有価証券評価差額金	△1,203	△765
土地再評価差額金	656	656
退職給付に係る調整累計額	564	568
その他の包括利益累計額合計	17	459
純資産の部合計	55,860	57,144
負債及び純資産の部合計	1,364,026	1,369,249

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
経常収益	19,370	19,576
資金運用収益	10,650	11,928
(うち貸出金利息)	8,814	10,237
(うち有価証券利息配当金)	1,657	1,345
役務取引等収益	3,044	2,788
その他業務収益	4,888	4,686
その他経常収益	786	172
経常費用	17,448	17,290
資金調達費用	593	2,038
(うち預金利息)	534	1,971
役務取引等費用	1,874	1,632
その他業務費用	4,951	4,111
営業経費	8,643	8,752
その他経常費用	1,386	755
経常利益	1,921	2,285
特別利益	20	0
固定資産処分益	—	0
その他の特別利益	20	—
特別損失	29	18
固定資産処分損	24	17
減損損失	4	0
税金等調整前四半期純利益	1,912	2,267
法人税、住民税及び事業税	620	570
法人税等調整額	△20	136
法人税等合計	599	706
四半期純利益	1,313	1,560
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,313	1,560

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	1,313	1,560
その他の包括利益	△1,163	441
その他有価証券評価差額金	△1,181	437
退職給付に係る調整額	18	4
四半期包括利益	150	2,002
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	150	2,002

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客への経常収益	14,546	4,632	19,179	190	19,370	—	19,370
セグメント間の 内部経常収益	80	136	216	41	258	△258	—
計	14,627	4,769	19,396	232	19,628	△258	19,370
セグメント利益	1,696	262	1,958	13	1,971	△50	1,921

(注) 1 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。

2 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、クレジットカード業です。

3 セグメント利益の調整額△50百万円は、セグメント間取引の消去等であります。

4 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客への経常収益	15,090	4,286	19,376	199	19,576	—	19,576
セグメント間の 内部経常収益	105	306	412	41	453	△453	—
計	15,196	4,593	19,789	240	20,030	△453	19,576
セグメント利益	2,120	230	2,351	5	2,356	△70	2,285

(注) 1 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。

2 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、クレジットカード業です。

3 セグメント利益の調整額△70百万円は、セグメント間取引の消去等であります。

4 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	564百万円	581百万円

2026年3月期 第3四半期決算説明資料

当社の2026年3月期第3四半期(2025年4月1日から2025年12月31日まで)における四半期情報についてお知らせします。

1. 2026年3月期第3四半期の業績【単体】

(単位:百万円)

<参考>

(単位:百万円)

		当第3四半期累計期間 (自 2025年 4月 1日 至 2025年12月31日)		前第3四半期累計期間 (自 2024年 4月 1日 至 2024年12月31日)
		前年同期比		
経常収益	1	15,201	569	14,632
業務粗利益	2	11,184	486	10,698
資金利益	3	10,031	△ 132	10,164
役務取引等利益	4	991	△ 20	1,011
その他業務利益	5	162	639	△ 477
うち国債等債券損益	6	293	394	△ 101
経費(除く臨時処理分)	7	8,473	94	8,379
人件費	8	4,381	106	4,275
物件費	9	3,492	34	3,457
税金	10	599	△ 46	646
業務純益(一般貸倒繰入前) (2-7)	11	2,711	392	2,318
コア業務純益 (2-6-7)	12	2,417	△ 2	2,419
除く投資信託解約損益	13	2,490	97	2,393
①一般貸倒引当金繰入額	14	194	△ 180	375
業務純益 (11-14)	15	2,516	573	1,942
うち国債等債券損益	16	293	394	△ 101
臨時損益 (26+28+29-18)	17	△ 397	△ 146	△ 251
②不良債権処理額19+20+21+22-23-24-25	18	368	△ 467	835
貸出金償却	19	43	△ 456	499
個別貸倒引当金繰入額	20	154	△ 121	276
延滞債権等売却損	21	—	—	—
偶発損失引当金繰入額	22	197	85	112
個別貸倒引当金戻入益	23	—	—	—
償却債権取立益	24	26	△ 25	52
その他貸倒関係損益	25	0	0	0
③一般貸倒引当金戻入益	26	—	—	—
(貸倒償却引当費用①+②-③)	27	563	△ 648	1,211
株式等関係損益	28	8	△ 602	610
その他臨時損益	29	△ 37	△ 11	△ 26
経常利益 (15+17)	30	2,118	426	1,691
特別損益	31	△ 18	△ 9	△ 8
税引前四半期純利益	32	2,099	416	1,683
法人税、住民税及び事業税	33	458	△ 69	528
法人税等調整額	34	164	191	△ 27
法人税等合計 (33+34)	35	623	121	501
四半期純利益 (32-35)	36	1,476	294	1,181

当期末予想計数 (自 2025年 4月 1日 至 2026年3月31日)
20,900

2,400

1,700

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 金融再生法開示債権【単体】

(単位:百万円、%)

	2025年12月末
破産更生等債権	7,044
危険債権	21,724
要管理債権	4,671
小計(A)	33,440
正常債権	1,060,502
合計(B)	1,093,943
比率(A)/(B)	3.05

(参考) (単位:百万円、%)

2025年9月末
6,952
20,212
4,742
31,907
1,046,099
1,078,006
2.95

3. 自己資本比率(国内基準)【連結・単体】

	2026年3月末 (予想値)
連結自己資本比率(バーゼルⅢ基準)	9.0%程度
単体自己資本比率(バーゼルⅢ基準)	9.0%程度

(参考)

2025年9月末(実績)
9.14%
9.27%

4. 有価証券の評価損益【単体】

(単位:百万円)

		2025年12月末			2024年12月末		
		評価損益			評価損益		
			評価益	評価損		評価益	評価損
	満期保有目的	△ 160	1	161	△ 34	38	72
	その他の有価証券	△ 1,475	6,074	7,549	△ 289	4,089	4,378
	株式	5,484	5,485	0	3,811	3,824	12
	債券	△ 4,878	0	4,879	△ 1,544	0	1,544
	その他	△ 2,081	588	2,670	△ 2,556	264	2,821
合計		△ 1,635	6,075	7,711	△ 323	4,127	4,451

(参考)

(単位:百万円)

2025年9月末		
評価損益		
	評価益	評価損
△ 125	4	129
△ 703	5,271	5,974
4,782	4,787	5
△ 3,391	1	3,393
△ 2,095	481	2,576
△ 828	5,276	6,104

5. 預金・貸出金等の残高【単体】

(1) 預金残高

(単位:百万円)			(参考) (単位:百万円)
	2025年12月末	2024年12月末	2025年9月末
預 金	1,259,227	1,260,229	1,243,340
うち個人預金	904,865	904,732	895,817
うち法人預金	335,838	323,083	326,997

(2) 預り資産残高

(単位:百万円)			(参考) (単位:百万円)
	2025年12月末	2024年12月末	2025年9月末
預り資産	1,457,747	1,441,200	1,436,953
預 金	1,259,227	1,260,229	1,243,340
譲渡性預金	522	2,385	812
投資信託	70,025	59,708	65,010
公 共 債	30,507	27,985	29,892
個人年金保険	97,464	90,891	97,897

(3) 貸出金残高

(単位:百万円、%)			(参考) (単位:百万円、%)
	2025年12月末	2024年12月末	2025年9月末
貸出金	1,075,614	1,060,411	1,059,658
うち個人ローン	417,221	407,231	415,268
うち個人ローン 住宅ローン	338,659	330,747	335,769
うち個人ローン 消費者金融	78,561	76,483	79,499
うち岡山県内	938,148	938,646	932,261
岡山県内向け貸出比率	87.21	88.51	87.97

(4) 中小企業等貸出残高

(単位:百万円、%)			(参考) (単位:百万円、%)
	2025年12月末	2024年12月末	2025年9月末
中小企業等貸出金	840,572	829,696	830,023
中小企業等貸出比率	78.14	78.24	78.32

以 上